
Zpráva hospodáře ÚKŠS za rok 2023 

V roce 2023 jsme hospodařili se ziskem 57 082,77 Kč. Tento zisk byl dosažen hlavně díky získání 

dvou dotací z Ústeckého kraje v celkové výši 65 000 Kč, které vyjednal předseda TMK Vladimír 

Hadraba, dále došlo k navýšení příspěvku ŠSČR na výkonný výbor na 67 100 Kč. Další příjem 

vzniknul založením spořícího účtu a převody přebytků na tento účet, což dělalo po odečtení 

daně přibližně 6 000 Kč. Všechna uvedená aktiva a pasiva byla uhrazena v rámci splatnosti do 

konce ledna 2024. Hospodaření v rámci komisí proběhlo v pořádku. Z důvodu kladného 

hospodaření v roce 2023 jsem navrhl rozpočet na rok 2024 záporný s plánovanou ztrátou ve 

výši 46.690 Kč.  

V roce 2023 došlo ke snížení aktiv odepsáním pohledávky 1 400 Kč z Mosad Česká Kamenice, 

pohledávka byla z roku 2018 a na základě usnesení Konference ÚKŠS z 31.1.2023 byla tato 

pohledávka odepsána.  

V roce 2023 podepsal bývalý předseda VV ÚKŠS Milan Maščák smlouvu o odkupu licence SW 

Pohoda. Dle uzavřené smlouvy měl v roce 2023 zaplatit celkem 23 208 Kč ve 4 splátkách. Tento 

odkup inicioval sám Milan Maščák na schůzi VV před konferencí v roce 2022, což potvrdil i na 

konferenci 2022. Bohužel ani jedna splátka nebyla uhrazena, upomínka byla zaslána jak 

elektronicky, tak poštou. Celá věc bude řešena v průběhu roku 2024 prostřednictvím právníka. 

SW Pohoda je zatím stále v majetku ÚKŠS, proto dluh není veden v pohledávkách. Dále Milan 

Maščák podepsal darovací smlouvu na částku 23 980 Kč, splatnou v průběhu roku 2024 ve 4 

splátkách. V případě uhrazení bude o tuto částku navýšen rozpočet ÚKŠS a finanční prostředky 

budou použity na podporu rozvoje šachu v Ústeckém kraji, zejména dalšího rozvoje mládeže 

a podporu trenérské činnosti.  

 

V Žatci dne 6.3.2024       Ing. Petr Horák 

 


